
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/344/2024 

RADY GMINY STOSZOWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w zakresie zmiany uchwały sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), 

art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.), § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/337/2024 Rady Gminy Stoszowice z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 r. poz. 1874) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dopuszczone jest ponowne ogłoszenie postępowania zakupowego lub jego części z zachowaniem 

terminu określonego w ust. 3. Nie rozpoczęcie skutecznego postępowania zakupowego (tj. kończącego się 

wyłonieniem wykonawcy inwestycji) w terminie określonym w ust. 3, równoznaczne jest z rezygnacją 

Beneficjenta z dotacji.”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Na każdym etapie udzielenia dotacji Gmina Stoszowice ma prawo badać udzieloną pomoc pod 

kątem wystąpienia pomocy publicznej.  

2. Wsparcie udzielane na działalność o charakterze gospodarczym stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

z 15.12.2023 r.) i jest udzielane zgodnie z zasadami określonymi w tym rozporządzeniu. Pomocą  

de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu powoływanego 

rozporządzenia są dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2410



3. Gmina Stoszowice dokonuje oceny warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz odpowiada 

za wykonywanie innych zadań podmiotów udzielających pomocy, o których mowa w ustawie z dnia 30 

kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702), w szczególności zobowiązana jest do odbierania od podmiotów ubiegających się o udzielenie 

pomocy de minimis: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 

jakie otrzymały w ciągu 3 minionych lat albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 40). 

4. Zgodnie z okresem obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE 

L z 15.12.2023 r.) ostatnim dniem udzielania pomocy może być 30 czerwca 2031 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Stoszowice: 

Marcin Józefiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2410


		2024-04-15T09:40:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




